



مضاعف در رفع مشکلات مردم و خدمت صادقانه به آنان بکوشند.

اینجانب، بار دیگر شهادت جانشوز آن عزیز و دیگر شهدای این جنگ تحمیلی را به پیشگاه مقدس حضرت بقیةالله الأعظم (عجلالله تعالی فرجه‌ش) رهبر بزرگوار انقلاب، خاندان معزز شهدا، ملت شریف ایران و عموم مسلمانان جهان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال علو درجات آنان را مسئلت می‌نمایم و امیدوارم در پرتو عنایات حضرت ولی عصر (عجلالله تعالی فرجه‌ش)، عزت و پیروزی اسلام و مسلمین و دفع شر دشمنان هرچه زودتر محقق گردد.

والسلام علیکم ورحمةالله وبرکاته

ق.م. ناصر مکارم شیرازی / ۱۴ تیر ۱۴۰۵

آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی

التزام به ولایت فقیه وظیفه است

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در پیامی، خون‌خواهی امام شهید را مورد تأکید قرار دادند و تصریح کردند: قاتلان و عاملان این جنایت بزرگ که دستشان به خون آن شهید عزیز، فرماندهان، مسئولان، مردم بی‌دفاع و کودکان مظلوم آلوده شده، از کیفر الهی و مجازات عادلانه مصون نخواهند ماند و امت اسلامی، در چارچوب موازین شرع و قانون وظیفه خود را در خون‌خواهی این شهیدان دنبال خواهد کرد.

چارچوب موازین شرع و قانون وظیفه خود را در خون‌خواهی این شهیدان دنبال خواهد کرد.

سوم: مسئولان، نیروهای مسلح و همه تصمیم‌گیران باید با توکل بر خداوند متعال، اعتماد به وعده‌های الهی، بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور و اتکا به ایمان، صبر و استقامت مردم، با تدبیر، اقتدار و هوشیاری چه در عرصه نظامی، دیپلماتسی و عرصه‌های دیگر در برابر دشمن ایستادگی کنند؛ چراکه تجربه نشان داده است، هرگونه عقب‌نشینی در برابر دشمن متجاوز، او را بر ادامه تجاوز و زیاده‌خواهی جسورتر خواهد کرد.

چهارم: انقلاب اسلامی بر پایه اصل مترقی ولایت فقیه استوار است و به‌برکت همین اصل، از گردنه‌های دشوار و توطئه‌های فراوان دشمنان عبور کرده است. ولایت فقیه در نظام اسلامی، محور وحدت، حافظ مصالح امت و رکن استواری نظام است و التزام به آن، وظیفه‌ای همگانی و مایه صیانت از اسلام و کشور است.

پنجم: امروز بیش از هر زمان، حفظ وحدت و همبستگی ملی ضرورتی انکارناپذیر است و نباید اختلاف‌نظرها، هرچند برخاسته از انگیزه‌های صحیح باشد، زمینه تفرقه و تضعیف جبهه داخلی را فراهم آورد. در عین حال، مسئولان محترم نیز باید با اهمتامی

به گزارش خبرگزاری حوزه، مشروح پیام حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم / إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

هم‌زمان با وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب، داغ جانشوز فقدان آن مجاهد فرزانه، بار دیگر تازه گردید. بی‌تردید، حضور گسترده مردم در این مراسم، جلوه‌ای از اقتدار و وفاداری به آرمان‌های والای انقلاب اسلامی و نشانه استقامت ملت بزرگ ایران و امت اسلامی و تداوم راه نورانی شهیدان خواهد بود.

در این شرایط، توجه به چند نکته ضروری است:

اول: نباید چنین پنداشت که این جنگ پایان یافته است؛ بلکه مقابله با جبهه استکبار همچنان ادامه دارد؛ از این‌رو، هرگونه القای یأس، سستی، بن‌بست و تضعیف روحیه مردم، مسئولان و نیروهای مسلح، در جهت خواست دشمن و برخلاف مصالح کشور و امت اسلامی است؛ البته امید و استقامت، هرگز به‌معنای نادیده‌گرفتن واقعیت‌های میدان نیست؛ بلکه صبر و پایداری، از مهم‌ترین عوامل پیروزی در آزمون‌های الهی است.

دوم: قاتلان و عاملان این جنایت بزرگ که دستشان به خون آن شهید عزیز، فرماندهان، مسئولان، مردم بی‌دفاع و کودکان مظلوم آلوده شده، از کیفر الهی و مجازات عادلانه مصون نخواهند ماند و این خون‌های پاک هرگز فراموش نخواهد شد و امت اسلامی، در

حضرت آیت‌الله جوادی آملی با خواندن عنوان «مُوحِد» برای رهبر فقید، بر قله‌ای از عرفان انگشت نهاد که تشییع او را به بستری برای تهییج و تشجیع امت بدل کرده و راه را برای گذار تمدنی جمهوری اسلامی هموار ساخته است؛ راهی که اکنون در مسیر تحقق «تمدن نوین اسلامی» و تحت زعامت «صالح پس از صالح» و «صادق پس از صادق» تداوم می‌یابد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، ویژه‌برنامه رادیویی «مسیر بهشت» در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود، به واکاوی ابعاد شخصیتی رهبر شهید امت و تبیین سیره توحیدی ایشان اختصاص یافت. در این گفت‌وگو، ضمن تحلیل عرفانی اقامه نماز توسط حضرت آیت‌الله جوادی آملی بر پیکر آن عالم ربانی، ابعاد تمدن‌ساز این واقعه و تداوم زعامت نظام در سایه هدایت صالحان مورد بررسی قرار گرفت. این مباحث که توسط حجت‌الاسلام حسین‌زاده تشریح شده است، در ادامه تقدیم مخاطبان می‌گردد:

از عظمت آموزه‌های اسلام همین بس که برای هر میتی، نمازی اقامه می‌شود که عبارات پایانی آن، شهادت‌نامه‌ای از جانب مؤمنان نزد خداوند متعال برای فرد درگذشته است.

در نمازی که حضور داشتیم، دو حس در من جاری بود که با هر عبارت آن دعا، شخصیت متوفی بیش‌ازپیش برآیم تبیین می‌شد. نخست، حس غرور بود؛ چرا که ما برای کسی به نماز ایستاده بودیم که حضرت آیت‌الله جوادی آملی او را «مُوحِد» خواند؛ عنوانی که بالاترین رتبه برای انسان است؛ به این معنا که جان‌مایه وجودی او هرگز از مدار «لَاالهَ‌إِلَّا‌الله» خارج نندد.

در آن لحظات، تفسیر رهبری از آیه شریفه «إِنَّ مَعِيَ رَبِّي» در ذهنم تداعی شد؛ توحیدی که گویی بازتاب‌دهنده همان حال حضرت موسی (عَلَيْهِ‌السَّلَام) بود. این عبارات، هم توصیف‌گر جایگاه معنوی آن شخصیت و هم بازتاب‌دهنده آن توحید ناب بود.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی با به‌کارگیری واژه «مُوحِد» برای رهبر انقلاب، گویی تفسیری عملی از حدیثی ارائه دادند که امام رضا (عَلَيْهِ‌السَّلَام) در نیشابور فرمودند: «كَلِمَةُ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حصْنِي... بِشُرُوطِهَا وَ أَنَا مِنْ شُرُوطِهَا»؛ و رهبر انقلاب به‌راستی توانستند آن «شروط» را

قدردانی آیت‌الله اعرافی

از مراجع و علما، مسئولان و حماسه امت اسلامی

راه امام شهید **عَلَيْهِ‌السَّلَام**

هرگز متوقف نمی‌شود

آیت‌الله علیرضا اعرافی در پیامی، از حضور ده‌ها میلیونی مردم شریف، مؤمن، انقلابی و ولایت‌مدار ایران و عراق، امت اسلامی، مراجع عظام تقلید و بیوتات آنان، روحانیت معظم و علما، مسئولان، خادمان و دلسوزان پرتلاش نظام اسلامی، مواکب مردمی در ایران و عراق و شهرهای سراسر کشور به‌خاطر خدمات جهادی، نیروهای امنیتی، نظامی، انتظامی و امدادی و تمامی دست‌اندرکارانی که شبانه‌روز برای برپایی هرچه باشکوه‌تر آیین‌های وداع و تشییع و تدفین امام شهید کوشیدند، سپاسگزاری و قدردانی کرد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، مشروح پیام مدیر حوزه‌های علمیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

﴿وَلِلّٰهِ الْعِزَّةُ وَلِرَسُولِهِ وَلِلْمُؤْمِنِينَ﴾ (منافقون/ ۸)

امت با عظمت اسلام، ملت سرافراز و شهید‌پرور ایران و همه آزادگان جهان

عروج ملکوتی و شهادت جانشوز قائد عظیم‌الشان، مجاهد بزرگ و مرجع عالی‌قدر حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سیدعلی خامنه‌ای (عَلَيْهِ‌السَّلَام) داغی سنگین بر دل‌های همه مؤمنان و آزادگان جهان نهاد؛ اما خداوند متعال در این مصیبت عظمی، عزتی بی‌نظیر و حماسه‌ای کم‌نظیر را به امت اسلامی عنایت فرمود که چشم جهانیان را خیره‌ساخت و بار دیگر عظمت، اقتدار، انسجام و اتحاد امت محمدی را به اثبات رساند.

حضور ده‌ها میلیونی مردم شریف، مؤمن، انقلابی و ولایت‌مدار ایران اسلامی همراه با امت مسلمان در اقصی– نقاط جهان به‌ویژه در شهرهای تهران، قم، نجف اشرف، کربلای معلی و مشهدالرضا (عَلَيْهِ‌السَّلَام) در مراسم وداع، تشییع و تدفین پیکر پاک و مطهر آن امام شهید، نه‌تنها یک رویداد تاریخی عظیم، بلکه نمایشگاهی از ایمان، بصیرت، غیرت و وفاداری به آرمان‌های بلند اسلام عزیز و انقلاب اسلامی و مکتب پیامبراعظم (صَلَّی‌اللَّهُ‌عَلَيْهِ‌وَاٰلِهٖ‌سَلَام) بود که هر دشمنی را مأیوس و هر دوستی را مسرور ساخت. این حضور خیره‌کننده پیام روشنی به جهان داشت که امت اسلامی زنده، بصیر و در مسیر امام شهید خود، مصمم‌تر از همیشه گام برمی‌دارد. مراتب سپاس و قدردانی بی‌پایان خود را از این حضور باشکوه و حماسی از عمق جان تقدیم می‌نمایم:

– از امت اسلامی، حق‌جویان و حق‌طلبان در سراسر جهان که با مشارکت در این مراسم، همبستگی خویش را با جمهوری اسلامی ایران و میراث امام شهید اعلام داشتند؛ – از ملت غیور ایران که با اشک‌ها و با قدم‌های استوارشان بار دیگر ثابت کردند، حامی و حافظ آرمانهای انقلاب اسلامی ایران هستند و هیچ قدرتی نمی‌تواند این اراده را متزلزل کند؛ – از ساحت باعظمت مراجع عظام تقلید و بیوتات آنان، روحانیت معظم و علما، مسئولان، خادمان و دلسوزان پرتلاش نظام اسلامی، نیروهای امنیتی، نظامی، انتظامی و امدادی و تمامی دست‌اندرکارانی که شبانه–روز برای برپایی هرچه باشکوه‌تر این مراسم کوشیدند؛ – از مردم و مسئولان پایتخت عشق و مقاومت، تهران که با حضور کم‌نظیر خود، مشت محکمی بر دهان دشمنان زدند؛ – از مردم و مسئولان شهر خون و قیام قم مقدّس که همچون ادوار مختلف مبارزات و نهضت اسلامی با مشارکت گسترده و انقلابی خود بار دیگر حماسه‌ساز شدند؛

– از دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه در ایران و سراسر جهان به‌ویژه حوزه‌های علمیه قم مقدس، نجف اشرف و مشهد مقدس که راهبری و همراهی باشکوه خود را در طول جنگ سوم و تشییع و مراسم تاریخی شهدا و رهبر شهید به نمایش گذاردند؛

– از رسانه ملی و رسانه‌های داخلی و خارجی و فعالان شبکه‌های اسلامی و بین‌المللی و فضای مجازی به‌خاطر پوشش این رویداد بزرگ، تاریخی و تمدنی؛ – از عتبات عالیات در قم و مشهد و نجف و کربلا و مسجد جمرکنار به‌خاطر همراهی و زمینه‌سازی برنامه‌ها؛ – از مواکب مردمی در ایران و عراق و شهرهای سراسر کشور به‌خاطر خدمات جهادی آنان؛

– از مردم و مسئولان کشور عراق به‌ویژه شهرهای مقدس نجف اشرف و کربلای معلی که در کنار مرقد مطهر امیرالمؤمنین و سیدالشهداء (عَلَيْهِ‌السَّلَام) بار دیگر بیعت خود را با خط سرخ شهادت و مقاومت تجدید کردند؛

– و از مردم و مسئولان شهر ملکوتی مشهدالرضا (عَلَيْهِ‌السَّلَام) که پیکر پاک امام شهید را در جوار بارگاه منور ثامن‌الحجج (عَلَيْهِ‌السَّلَام) آرام دادند و با شور و اشتیاقی وصف‌ناپذیر، این وداع تاریخی را به اوج رساندند؛

در این برهه از تاریخ، سخن همه ما در این دو جمله خلاصه می‌شود:

اول آن‌که راه امام شهید همان راه قرآن، عترت، مقاومت، استقلال و عزّت است و هرگز متوقف نخواهد شد. این مسیر نورانی در ظل توجهات و عنایات بقیةالله الأعظم روحی و ارواح العالمین له الفداء با خون پاک شهدا آبیاری شده و با حضور مقتدرانه امت اسلامی و راهبری داهیهان مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای (حفظه‌الله) تداوم خواهد یافت.

آرمان‌های امام شهید چون خورشیدی فروزان بر فراز جامعه اسلامی خواهد درخشید و ما همه، در حفظ و اعتلای این میراث عظیم مسئولیت سنگینی بر دوش داریم.

و دوم آن‌که انتقام خون این قائد عزیز استمرار راه او و نابودی مستکبران و صهیونیست‌ها با تحقق جامعه مهدوی و وعده‌های الهی قطعی و حتمی خواهد بود.

«وآخر دعوانا أن الحمد لله رب العالمین»

علیرضا اعرافی / مدیر حوزه‌های علمیه

پیوند میان سیره توحیدی و زعامت تمدن‌ساز

چرا نماز آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی، «تاریخی» شد؟

فقیهی مجتهد و مفسر بزرگ قرآن جاری می‌شد که خود، پرورده مکتب علامه طباطبایی بود و پیش از ارتحال، در سلوک خویش، عالم برزخ را در دنیا طی کرده بود.

من تشییع ایشان را که عاملی برای «تهییج» و «تشجیع» می‌بینم؛ تهییجی که ملتی را به خروش می‌آورد، چنان‌که سیدالشهدا (عَلَيْهِ‌السَّلَام) امت را به خروش آورد. این مراسم، هم مکمل شخصیت والای خود ایشان و هم بستری برای کمال حقیقت‌جویان است.

حقیقتاً تشییع ایشان، تمدن‌ساز است؛ چرا که دل‌های دلدادگان جهان را برای مقابله با استکبار، جانی تازه بخشیده و بارقه امیدی عمیق در نهادشان افروخته است؛ حقیقتی که در آن، هرآنچه برای نصرت حق لازم است، یافت می‌شود.

شخصیت ایشان تک‌بُعدی نبود؛ بلکه وجوه گوناگونی در عرصه‌های فردی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی بود. در ساحت ادبیات، ایشان «خالق واژه‌ها» بودند؛ واژگانی که چنان دقیق و راهبردی خلق می‌شدند که جهانی را به تأمل و واکنش وامی‌داشتند؛ تا جایی که محافل سیاسی غرب اذعان داشتند که تنها یک جمله ایشان، رشته شش ماه تلاش دستگاه‌های آنان را نقش‌برآب می‌کند.

در مباحث اقتصادی، راهبرد «اقتصاد مقاومتی» را تبیین کردند و در عرصه آینده‌نگری نیز، ایشان نه‌صرفاً یک «آینده‌پژوه»، بلکه «آینده‌بین» بودند. نگاهی که فراتر از محاسبات معمول، افق‌های دوردست تاریخ را می‌دید و همین آینده‌بینی دقیق بود که مفهوم «تمدن نوین اسلامی» را به‌مثابه نقشه راه امت بر زبان ایشان جاری کرد؛ مفهومی که تشییع ایشان، خود بستر عینی‌سازی و تجلی آن در جهان است.



در وجود خویش محقق سازند.

اتصال ایشان به حضرت حجت (عَلَيْهِ‌السَّلَام) در جریان فتنه سال ۸۸، جلوه‌ای از همین توحید ناب بود. من خود در آن خطبه‌ها حاضر بودم و هرگز آن چنان که در برابر آن پیوند عمیق و خالصانه میان رهبری و ساحت حضرت بقیه‌الله (عَلَيْهِ‌السَّلَام) متأثر شدم و گریه کردم، به یاد ندارم؛ حقیقتی که جز برخاسته از توحید نبود و همین حقیقت، ایشان را در برابر ناملایمات نفوذناپذیر کرده بود. ما در جمهوری اسلامی، تحت زعامت ایشان بودیم و اکنون نیز تحت زعامت «صالح پس از صالح» و «صادق پس از صادق» آقا سید مجتبی هستیم.

اگر حسن نخست من غرور بود، حس دوم سوگی عمیق از عمق این فقدان بود؛ چه آنکه این توصیفات، از زبان عارفی کامل،

آیت‌الله اراکی خطاب به جوانان سراسر جهان

ریختن خون ترامپ و نتانیاهو و شرکای آن‌ها «واجب» است

پیام رهبر بزرگوار و عزیز، فرمانی واجب‌الاطاعه است که بر تمامی کسانی که می‌توانند به هر نحو در تحقق آن گامی بردارند، واجب است سریعاً اقدام لازم به عمل آورند.

ترامپ و نتانیاهو در رأس فهرست قرار دارند و تمامی فرماندهان نظامی و سیاسی همراه با این دو جنایتکار بلکه تمامی سربازان و نیروهای نظامی و تدارکاتی آنان که در جنایت‌های اینان در غزه و کرانه باختری و لبنان و یمن و عراق و ایران سهیم و شریک‌اند، مشمول این حکم ولایتی لازم‌الاجرا می‌باشند،

امید است جوانان غیور در سراسر جهان کمر همت بسته و به این نهضت عظیم پیوسته و نسبت به اجرای حکم خدا در حق این جنایتکاران از هیچ اقدام و تلاشی فروگذار نکنند؛ قال الله تعالی: إنا من‌المجرمین‌منتقمون. و صلی‌الله علی محمد وآله الطاهرین. والسلام علی جمیع‌عبادالله‌الصالحین.

و امامان طاهرین (عَلَيْهِ‌السَّلَام) را به نمایش گذاشت، آغاز دوران جدیدی از انقلاب عظیم اسلامی است.

اینجانب ضمن تشکر از ملت وفادار ایران و مردم قدرشناس عراق که در این حضور گسترده سنگ‌تمام گذاشتند، اعلام می‌دارم، پیام اخیر رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، در حقیقت، اعلام آغاز دوران جدید انقلاب اسلامی و تحوّل آن به انقلابی جهانی و گسترده است که باید ضمن اعلام اطاعت و پیگیری اهداف آن به این نکته توجه شود که انتقام خون شهید اعظم، قائد بزرگ و شهیدان همراه ایشان، انتقام خون این شهیدان به‌تنهایی نیست، بلکه انتقام خون همه شهیدان مظلومی است که به‌ویژه در قرن اخیر توسط شیطان بزرگ و آمریکای جهان‌خوار و شیاطین همراه آن ریخته شده و اخیراً با رهبری دو شیطان دزنده‌صفت یعنی ترامپ و جانور آدم‌خوار نتانیاهو به اوج خود رسیده است.